

**GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038 GASOLINA COMUM	LT	0,0000	515,1080	515,1080	0,0000	6,9500	3.580,0006
4.01.01.000059 OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	1.311,2710	1.311,2710	0,0000	5,5900	7.330,0049
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>0,0000</b>	<b>1.826,3790</b>	<b>1.826,3790</b>	<b>0,0000</b>		<b>10.910,0055</b>

**GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000914 AÇUCAR CRISTAL	UN	0,0000	90,0000	90,0000	0,0000	4,9900	449,1000
4.02.01.000905 BISCOITO CREAM CRACKER 400G	PCT	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	5,0000	200,0000
4.02.01.000137 BISCOITO MARIA PCT 400G 3 X 1	PCT	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	5,5000	220,0000
4.02.01.000169 Café em pó, 250g embalado a vácuo	PCT	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	9,3000	930,0000
4.02.01.000911 CHA CAMOMILA 10UN	CX	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	4,0000	100,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>0,0000</b>	<b>295,0000</b>	<b>295,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>1.899,1000</b>

**GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000896 BLOCOS DE CONSULTA BASICAS	UN	0,0000	52,0000	52,0000	0,0000	8,4200	437,8400
4.01.11.000858 CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	13,5000	472,5000
4.01.11.000964 CAIXA DE PAPEL ESPECIAL	CX	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	26,3000	210,4000
4.01.11.000957 CAIXA ORGANIZADORA	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	51,5600	1.031,2000
4.01.11.000693 CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	52,6000	526,0000
4.01.11.000956 CAPAS PRONTUARIO DO PACIENTE	UN	0,0000	850,0000	850,0000	0,0000	1,3400	1.139,0000
4.01.11.000893 CARTAO DA CRIANÇA	UN	0,0000	600,0000	600,0000	0,0000	1,3100	786,0000
4.01.11.000138 Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	4,6300	162,0500
4.01.11.000139 Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	4,6300	92,6000
4.01.11.000140 Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	4,6300	162,0500
4.01.11.000141 Clipe 6/0	CX	0,0000	91,0000	91,0000	0,0000	5,2600	478,6600
4.01.11.000142 Clipe 8/0	CX	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	5,2600	147,2800
4.01.11.001051 FOLDENS DENGUE	UN	348,0000	0,0000	348,0000	0,0000	0,7500	261,0000
4.01.11.000894 folderes em policromia	UN	0,0000	350,0000	350,0000	0,0000	0,7500	262,5000
4.01.11.000843 FOLHA EVA ESTAMPADO 40X60	UNI	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	7,8450	313,8000
4.01.11.000315 GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	13,1500	263,0000
4.01.11.000347 Livro ata c/100 folhas.	UND	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	14,2000	568,0000
4.01.11.000985 MARCA TEXTO C/12	CX	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	25,2500	303,0000
4.01.11.000695 PASTA AZ LARGA	UND	0,0000	70,0000	70,0000	0,0000	16,8300	1.178,1000
4.01.11.000941 PASTA CANALETA A4 SORTIDAS	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	3,1500	189,0000
4.01.11.000671 PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	135,0000	135,0000	0,0000	6,8300	922,0500
4.01.11.000838 PASTA ELASTICA 30MM SORTIDAS	UN	0,0000	55,0000	55,0000	0,0000	5,2600	289,3000
4.01.11.000873 PASTA SUSPENSA FRAMA	UN	0,0000	305,0000	305,0000	0,0000	3,9400	1.201,7000
4.01.11.000923 PASTA SUSPENSA PLASTICO SORTIDA	UN	0,0000	85,0000	85,0000	0,0000	5,2600	447,1000
4.01.11.000965 PERFURADOR MEDIO	UN	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	21,0400	63,1200
4.01.11.000899 RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	103,0000	103,0000	0,0000	24,1000	2.482,3000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>348,0000</b>	<b>3.062,0000</b>	<b>3.410,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>14.389,5500</b>

**GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000008 AGUA SANITARIA	VD	0,0000	210,0000	210,0000	0,0000	2,0600	432,6000
4.01.17.000042 CERA INCOLOR	UND	0,0000	78,0000	78,0000	0,0000	4,7000	366,6000
4.01.17.000319 COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	175,0000	175,0000	0,0000	4,2400	742,0000
4.01.17.000066 DESINFETANTE 1LT	UND	0,0000	156,0000	156,0000	0,0000	2,7600	430,5600
4.01.17.000076 DETERGENTE 500ML	VD	0,0000	112,0000	112,0000	0,0000	1,3900	155,6800

ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
 RUA SÃO VICENTE  
 BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II  
 Nº 338  
 SAO LUÍS DO PIAUÍ

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
 PERÍODO: Agosto de 2022

4.01.17.000296	ESPONJA AÇO ASSOLAN 08UND	PC	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	1,5100	42,2800
4.01.17.000096	Esponja dupla face para cozinha.	UND	0,0000	58,0000	58,0000	0,0000	0,6000	34,8000
4.01.17.000099	flanela	UND	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	2,6200	26,2000
4.01.17.000343	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	1,3800	33,1200
4.01.17.000345	LIMPA CERAMICA 1LT	UN	0,0000	88,0000	88,0000	0,0000	5,8400	513,9200
4.01.17.000361	LUVA LATEX M	PAR	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
4.01.17.000139	PANO DE CHAO	UND	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	5,3940	134,8500
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	0,0000	311,0000	311,0000	0,0000	2,0200	628,2200
4.01.17.000165	Papel toalha c/60 folhas	UND	0,0000	16,0000	16,0000	0,0000	5,9100	94,5600
4.01.17.000178	Purificador de ar, aerosol, embalagem 360ml.	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	9,0900	218,1600
4.01.17.000356	SABAO EM BARRA NEUTRO	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	7,5200	300,8000
4.01.17.000329	SABAO EM PO TIXAN 500G	CX	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	5,1900	186,8400
4.01.17.000330	SACO DE LIXO 100L	UN	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	3,6100	90,2500
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	0,0000	125,0000	125,0000	0,0000	3,6100	451,2500
4.01.17.000331	SACO DE LIXO 50L	UN	0,0000	99,0000	99,0000	0,0000	3,6100	357,3900
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>1.650,0000</b>	<b>1.650,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>5.279,4800</b>

**GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000062 COPO DESC. 200 ML	PCT	0,0000	41,0000	41,0000	0,0000	4,6500	190,6500
4.01.16.000066 COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	2,3000	172,5000
4.01.16.000110 FOSFORO PCT C/10 CX	UND	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	2,3500	23,5000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>126,0000</b>	<b>126,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>386,6500</b>

**GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.03.01.000541 LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	UNID.	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>10,0000</b>	<b>10,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>39,4000</b>

**GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000304 BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	8,4200	505,2000
4.01.37.000303 BLOCOS PLANEJAMENTO FAMILIAR	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	13,6400	477,4000
4.01.37.000293 CARIMBOS AUTOMÁTICO N20	UN	0,0000	13,0000	13,0000	0,0000	22,9500	298,3500
4.01.37.000306 FICHAS DE CONTROLE DE INTERNAÇÃO PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	13,6400	682,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>158,0000</b>	<b>158,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>1.962,9500</b>

**\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*** 348,0000 7.127,3790 7.475,3790 0,0000 34.867,1355

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 Responsável Pelo Almojarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 Gestor

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ANLODIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.110	R\$146,52	0
	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	60	R\$3,82	330
	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$19,14	0
	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	870	R\$31,90	330
	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0268236U0039	0	R\$0,00	10	R\$44,60	0	R\$0,00	0
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	0	R\$0,00	4	R\$9,68	0	R\$0,00	1
	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	0	R\$0,00	1	R\$5,77	0	R\$0,00	2
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	240	R\$470,40	30	R\$58,80	0	R\$0,00	54
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	360	R\$27,48	480
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	780	R\$102,70	240
	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0267650U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$20,94	330
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	720	R\$73,44	130
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.140	R\$70,68	120
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.020	R\$34,34	0
	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	BR0267677U0042	0	R\$0,00	20	R\$3,07	0	R\$0,00	0
	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0332754U0097	0	R\$0,00	1	R\$2,55	0	R\$0,00	0
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	0	R\$0,00	150	R\$27,95	0	R\$0,00	170
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	0	R\$0,00	1	R\$2,72	0	R\$0,00	0
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.410	R\$162,15	1.140
	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0267694	0	R\$0,00	2	R\$7,00	0	R\$0,00	0
	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.380	R\$147,20	240
	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	300	R\$42,80	750
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267311U0063	0	R\$0,00	4	R\$6,52	0	R\$0,00	0
	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BR0266863U0062	0	R\$0,00	2	R\$16,72	0	R\$0,00	0
METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G	BR0271355	80	R\$880,80	0	R\$0,00	0	R\$0,00	25	
NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	120	R\$306,00	20	R\$51,00	0	R\$0,00	21	

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	85	R\$798,15	0	R\$0,00	0	R\$0,00	15
	NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO	BR0268851	1.120	R\$512,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	0
	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA ELENCO ESTADUAL	BR0267712U0041	3.360	R\$337,80	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.056
	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0267777U0075	0	R\$0,00	5	R\$8,35	0	R\$0,00	25
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.080	R\$137,88	450
	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	6.000	R\$1.176,00	0	R\$0,00	240	R\$47,04	1.080
<b>Total</b>			<b>11.005</b>	<b>R\$4.481,15</b>	<b>250</b>	<b>R\$244,73</b>	<b>10.830</b>	<b>R\$1.068,03</b>	<b>6.989</b>